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Uden for Erklæringen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Det stillede Ændringsforslag sattes 
først til Forhandling. 

Ordføreren (Johs. Clausen): Som det 
fremgaar af den omdelte Erklæring, ind- 
stiller et Flertal i Udvalget, at Lovforslaget 
føres tilbage til den Skikkelse, hvori det 
blev vedtaget af Landstinget ved tredie Be- 
handling den 11. Maj, det vil altsaa sige 
med det Ændringsforslag til § 1, som blev 
indføjet her i Tinget. Jeg skal tillade mig 
at anbefale ærede Medlemmer at stemme 
for denne Indstilling. 

I øvrigt skal jeg bemærke, at det sy- 
nes, som om alle Muligheder for at opnaa 
Enighed om Lovforslaget i Virkeligheden 
er udtømt, men et sidste Forsøg bør gøres 
ved Behandling i Fællesudvalg, og naar 
Afstémningen er tilendebragt, skal jeg til- 
lade mig at stille Forslag om Nedsættelse 
af et saadant. 

Kr. Johansen: Jeg skal tillade mig 
at anbefale Mindretallets Indstilling om 
at vedtage Lovforslaget i Folketingets Af- 
fattelse. Ud over dette er der ved denne 
Léjlighed ikke mange Bemærkninger at 
gøre; der er jo ved tidligere Behandlinger 
sagt adskilligt om Lovforslaget, som det 
er overflødigt at gentage her. Det ser 
efter Ordførerens Udtalelser ud til, at der 
er Vanskelighed ved at komme til et Re- 
sultat i Retning af, at man enes om at 
gennemføre Lovforslaget, og vi gaar gerne 
med til at gøre det sidste Forsøg i et 
Fællesudvalg. Selv om jeg ikke skal 
komme ind paa at gentage, hvad der alle- 
rede tidligere er sagt, kan jeg dog ikke 
undlade at gøre den Bemærkning, at det 
ikkert er kommet overraskende for de 

allerfleste i vort Land, at der er saa 
store Vanskeligheder ved at faa et Lov- 
forslag som dette gennemført, og der- 
som det endelige Resultat bliver, at 
der intet opnaas og ingen Bevilling kan 
gennemføres, vil det blive modtaget med 
alt andet end. Tilfredshed, og det vil med- 
føre Vanskeligheder for en Række Men- 
nesker. I Virkeligheden er det nærmest 
forkasteligt, at der ikke er kommet en Af- 
slutning for lang Tid siden. Det er jo 
Maaneder, siden denne Bevilling blev op- 
brugt, og Rigsdagen har i lang Tid be- 
skæftiget sig med Lovforslaget. Man har 
ude i Landet gaaet og ventet paa at faa 
en Bevilling, som gjorde det muligt at, 

give de Laan, der er Brug for; i Tillid 
til, at Bevillingen kom, har . man i stor 
Udstrækning optaget Arbejder og anbe- 
falet Laan, og man har i Tillid til, at 
Laanene var sikret, udført Arbejder, antage- 
lig allerede for et Par Millioner Kroner eller 
maaske mere, som der i Øjeblikket ingen 
Penge er til, foruden hvad der ellers er 
projekteret. Jeg beklager dette; jeg bekla- 
ger, at der i hvert Fald er Mulighed for, 
at der bliver en Standsning i Arbejdet, 
selv om der senere, om nogle Maaneder 
eller til næste Aar, maaske bliver Mulig- 
hed for at gøre en Del af det godt igen, som 
man nu er paa Vej til at slaa i Stykker. Jeg 
gentager, hvad jeg sagde før, at man ude 
i Landet sikkert staar uforstaaende over 
for de Besværligheder, her er opstaaet, og 
vil staa uforstaaende, hvis det ikke bliver 
muligt at gennemføre noget. Vi gaar med 
til det sidste Forsøg paa gennem et Fæl- 
lesudvalg at komme til et Resultat, men 
vi understreger samtidig, at kommer der 
intet Resultat, vil alle de, der vil føle sig 
skuffet, ikke være i Tvivl om, hvem der 
er Skyld i, at det hele gaar i Staa. 

! ( Rasmussen (Hvolbæk): Jeg skal an- 
befale mit Partis Medlemmer at stemme 
for Lovforslaget i den Form, det har faaet 
i Folketinget, og hvad angaar Forslaget 
om et Fællesudvalg, kan vi fra vor Side 
tiltræde denne Tanke i Haab om, at den 
sunde Fornuft dér maa sejre, saa vi kan 
faa bevilget de Penge, der er nødvendige 
til Arbejdets Fortsættelse. 

Ordføreren (Johs. Clausen): Jeg skal 
indskrænke mig til at tilbagevise det For- 
søg, som det ærede I l te  Medlem for 6te 
Kreds (Kr. Johansen) gjorde paa at lægge 
Skylden over paa andre. Det har intet 
Formaal; i hvert Fald tjener det ikke no- 
get sagligt Formaal. Mig er det ikke om 
at gøre i dette Øjeblik at optage en ny 
Diskussion og uddybe Kløften endnu mere ; 
det vilde være at skade det Forsøg, der 
nu eventuelt skal gøres. 

Det ærede, Medlem fremhævede saa 
stærkt, at det vilde komme overraskende 
for mange Mennesker ud over Landet, hvis 
dette Lovforslag ikke gennemføres. Jeg 
for min Del tager med Sindsro de Be- 
tragtninger, der vil blive gjort gældende 
inden for store Dele af Landbostanden, 
om vi lader Lovforslaget falde paa Grund 
af det Cirkulære, som, i Virkeligheden har 
forrykket de Lovbestemmelser, vi i Fjor alle 
sammen var indstillet paa at gennemføre. 


